
令和２年 ５月２５日

保護者 様

鉾田市立上島西小学校長 平賀 康意

学校再開に向けた段階的対応について

立夏の候，皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

本校の教育活動にご協力を賜りありがとうございます。

さて，緊急事態宣言が解除され，茨城県では，学校再開の基本的な考え方における対策

がStage３からStage２に移行されました。また，今後の状況によっては，Stage１に移行し

ていくことも考えられます。本校としては，鉾田市教育委員会の指導を受け，今後の段階

的対応を下記のとおりに実施していきます。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 期日と学校の対応について

６月１日(月)～６月５日(金) 午前中４校時までの授業（1校時40分間） 給食なし

８：１０登校 １１：４０下校

なお，牛乳の無償提供がありますので，持ち帰りをさ

せます。

６月８日(月）～ 通常授業 給食あり

２ 学校での対応について

・「３密」を避けるために，前向きでの授業や隣との間隔をあけて授業を行っていきま

す。

・水道等の使用についても，隣との間隔をあけたり，並んでいるときの距離を保ち，

行っていきます。

・登校時の手の消毒や，手洗いうがいの励行を行っていきます。

・児童帰宅後は，各教室等の消毒を徹底していきます。

・学校で発熱などの症状が出たときには，保健室で休ませ，速やかにご家庭に連絡し

早退させます。

・長い休み時間にも，なるべく屋外での遊びを推奨していき，教室等で密集すること

のないようにします。

・授業後には，空気の換気を行います。

３ ご家庭でのお願い

・毎朝，検温を行い，健康観察カード（連絡帳に貼ってある）に必ず記入するようお

願いいたします。

・発熱がありましたら，登校せず，ゆっくり休ませるようよろしくお願いいたします。


